ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2022 г. N 343-пп

О МЕРАХ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПО УПЛАТЕ АРЕНДНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

В целях реализации подпункта "ж" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 16

марта 2022 г. N 121 "О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты
населения в Российской Федерации" Правительство Магаданской области постановляет:

1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочку по уплате
арендных платежей на период с 1 апреля 2022 года по 30 сентября 2022 года с переносом срока по
уплате арендных платежей на 2023 год равными частями в сроки, предусмотренные договором
аренды в 2023 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.

2. Департаменту имущественных и земельных отношений Магаданской области и органам
исполнительной власти Магаданской области, в ведении которых находятся государственные
предприятия и государственные учреждения:

- обеспечить уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения
дополнительного соглашения в соответствии с положениями пункта 1 настоящего постановления;

- в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего
предпринимательства обеспечить заключение дополнительного соглашения,
предусматривающего отсрочку арендной платы.

3. Органам исполнительной власти Магаданской области, указанным в пункте 2 настоящего
постановления, обеспечить направление в департамент имущественных и земельных отношений
Магаданской области ежеквартальной информации о реализации настоящего постановления в
срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, начиная со II квартала
2022 года.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов Магаданской
области руководствоваться положениями, указанными в пункте 1 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на
регулируемые правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.

Губернатор
Магаданской области

С.К.НОСОВ

consultantplus://offline/ref=C0C4884E47AFDA5BEC73A84303183D188A0F4A484AF5A426F1401ECF5BC07090365BA694DC9A3F8DEC2EF28E755798C2352E45076781A77Bp2a9G